مهاجرت امکان انباشت تجربه، انتقال آن به داخل و بهره برداری از مزایایی حاصل از مهاجرت را فراهم نموده است.

«دریانی‌ها اهل مهاجرت و غریب‌کش هستند، زمانی که آنها به روسیه رفتند تأثیر زیادی برای مردم روستای دریان گذاشتند» (رستم‌علی‌زاده ۱۳۸۷، ۱۱۲).

«آذربایجان نخستین منطقه‌ای بود که رشد چشمگیر جمعیت را به خود دیده و تا سال ۱۹۱۷ میلادی (۱۲۹۶ ه.ش) مازاد جمعیت آذربایجان به شمال (باکو، تفلیس و آستاراخان) مهاجرت می‌کرد. پس از این سال مسیر مهاجرت متوجه جنوب و مراکز صنعتی تهران، رشت، انزلی، بندر شاهی (امام)، بهشهر، مشهد، اهواز و آبادان شد. در دهه ۱۳۲۰ ه. ش کارگران، دستفروشان، صنعتگران و تجار آذری‌زبان را می‌شد در سراسر ایران دید» (ابراهامیان، ۱۳۸۰: ۳۵۵).